6

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2024 № 2372
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставление которых посредством
комплексного запроса не осуществляется

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 31.08.2018 №1326 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется».
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 09.09.2024 № 2372

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых
посредством комплексного запроса не осуществляется

Архивный отдел
1. Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам.
2. Предоставление архивных документов для пользователей в читальный зал архива.

Комитет образования
3. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях.
4. Зачисление в образовательное учреждение.
5. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также зачислении в образовательное учреждение.
6. Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.
7. Прием в образовательные учреждения, реализующие дополнительные общеобразовательные программы.
8. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей) годовых календарных учебных графиках.
9. Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.
10. Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из базы данных по Валдайскому муниципальному району об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена.
11. Предоставление информации об организации отдыха детей в каникулярное время.
12. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетних граждан, достигших возраста шестнадцати лет.
13. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетних граждан, не достигших возраста шестнадцати лет.

Комитет культуры
14. Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства.

Комитет по управлению муниципальным имуществом
15. Предоставление зданий, строений, сооружений, помещений и иного имущества, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов.
16. Представление выписки из реестра муниципального имущества.
17. Организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка.
18. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права безвозмездного пользования, права пожизненного наследуемого владения, права аренды земельным участком, находящимся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.
19. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.
20. Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно, в аренду отдельным категориям граждан.
21. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно, в аренду отдельным категориям граждан.
22. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
23. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
24. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.
25. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

Отдел архитектуры, градостроительства и строительства
26. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Валдайского муниципального района, аннулирование таких разрешений.
27. Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Валдайского муниципального района.
28. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения) на территории Валдайского муниципального района.
29. Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса на территории Валдайского городского поселения.
30. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
31. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
32. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
33. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Валдайского муниципального района.
34. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории Валдайского муниципального района.
35. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории Валдайского муниципального района.
36. Рассмотрение уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.
37. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Валдайского муниципального района.
38. Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.
39. Принятие решения о подготовке документации по планировке территории.
40. Утверждение документации по планировке территории.

Комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
41. Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
42. Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов.
43. Предоставление разрешения на проведение земляных работ.
44. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда.
45. Выдача молодой семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья.
46. Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда.
47. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования – Валдайский муниципальный район, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования – Валдайского муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
48. Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Валдайского городского поселения.
49. Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Валдайского городского поселения.
50. Организация газоснабжения населения в границах Валдайского муниципального района в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
51. Признание жилых помещений жилищного фонда непригодным для проживания.
52. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
53. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.

Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию
54. Консультирование физических и юридических лиц по вопросам развития сельского хозяйства.

Комитет экономического развития
55. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
56. Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.
57. Выдача разрешения на использование муниципального бренда Валдайского муниципального района.

МАУ «Расчетно-информационный центр»
58. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации.
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]